



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA DE SAÚDE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP Nº 16/2024**

A Secretária Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde, no uso das atribuições e com fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, **RESOLVE:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** para Registro de Preços sob o número de nº 16/2024, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADE DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN**, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es): Betaniamed Comercial Ltda						
CNPJ: 09.560.267/0001-08			Email:		Telefone: 8430928000	
Endereço: RUA ANTONIO GRAVATÁ, 0, CINQUENTENARIO, Belo Horizonte/MG, CEP: 30570-040						
Representante: LEONARDO RODRIGUES CURY - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00143	Máscaras N95	BETANIAMED/ZHANGJI AGANG 56 FRIENDS MASKS	Unidade	4000,00	0,50	2.000,00

Vencedor(es): CIRUFARMA COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 40.787.152/0001-09			Email:		Telefone:	
Endereço: RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59031-100						
Representante: VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
0020	GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO C/5L	VIC PHARMA	FRASCO	10,00	170,00	1.700,00
00034	SONDA ASPIRAÇÃO	MARK MED	Unidade	200,00	0,63	126,00

	TRAQUEAL N. 06, UNIDADE					
00035	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08, UNIDADE	MARK MED	Unidade	220,00	0,67	147,40
00036	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10, UNIDADE	MARK MED	Unidade	220,00	0,68	149,60
00037	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12, UNIDADE	MARK MED	Unidade	200,00	0,69	138,00
00039	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	MARK MED	Unidade	100,00	0,67	67,00
00040	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	MARK MED	Unidade	100,00	0,75	75,00
00041	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	MARK MED	Unidade	100,00	0,69	69,00
00042	Sonda Uretal nº 06	MARK MED	Unidade	1000,00	0,70	700,00
00073	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	MARK MED	Unidade	200,00	1,03	206,00
00074	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	MARK MED	Unidade	200,00	1,04	208,00
00075	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	MARK MED	Unidade	200,00	1,09	218,00
00077	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL	MAXICOR	Unidade	100,00	1,25	125,00
00079	ATADURA GESSADA 15CMX3M, UNIDADE	CREMER	Unidade	100,00	3,42	342,00
00084	CATETER INTRAVENOSO N. 24G	DESCARPACK	Unidade	200,00	0,93	186,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00085	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	DESCARPA CK	Unidade	25,00	1,30	32,50
00126	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.5	SOLIDOR	Unidade	20,00	4,30	86,00
00139	SONDA DE FOLEY N. 20 C/3 VIAS	SOLIDOR	Unidade	60,00	4,05	243,00
00145	ÉTER 35%, 1 LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	240,00	37,25	8.940,00
00146	KIT MÁSCARA DE VENTURI, ADULTO	FOYOMED	Unidade	20,00	14,28	285,60
00147	KIT MÁSCARA DE VENTURI, INFANTIL,	FOYOMED	Unidade	20,00	14,28	285,60
00150	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, 1 LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	200,00	11,98	2.396,00
00151	ALMOTOLIA DE 500ML, COR BRANCA OU TRANSPARENTE	TAYLOR	Unidade	50,00	7,59	379,50
00168	CLAMP UMBILICAL COMPRIMENTO: 54MM; LARGURA: 10MM (FECHADO); ESPESSURA PARTE SERRILHADA 5MM	SR	Unidade	1500,00	0,52	780,00
00202	Fixador Celular Kolpofix PARA PREVENTIVO	KOLPLAST	Unidade	2500,00	11,50	28.750,00

						(R\$)
00012	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50, PACOTE C/50UNIDADES	AMED	Pacote	60,00	48,75	2.925,00
00014	FIO P/ SUTURA MONONYLON 0-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	32,00	1.152,00
00015	FIO P/ SUTURA MONONYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	29,85	1.074,60
00016	FIO P/ SUTURA MONONYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	31,83	1.145,88
00017	FIO P/ SUTURA MONONYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	32,00	1.152,00
00018	FIO P/ SUTURA MONONYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	29,85	1.074,60
00022	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,0	MEDIX	Par	2000,00	1,16	2.320,00
00023	FIO P/ SUTURA MONONYLON 1-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	31,25	1.125,00
00024	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,5	MEDIX	Par	2000,00	1,16	2.320,00
00029	ESPÁTULA DE MADEIRA TIPO ABAIXADOR DE LÍNGUA (DESCARTÁVEL), PACOTE C/ 100	ESTILO	Pacote	400,00	5,68	2.272,00
00054	P.V.P.I. TÓPICO, 1 LITRO	VICFARMA	FRASCO	100,00	42,35	4.235,00
00055	PVPI DEGERMANTE 1000ML	VICFARMA	Litro	80,00	43,35	3.468,00

Vencedor(es): DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 10.538.476/0001-34			Email:		Telefone:	
Endereço: R FELIPE CAMARAO, 0 , AEROPORTO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-340						
Representante: Oseas Monthalggan Fernandes Costa - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Total (R\$)



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00063	ESCOVA GINECOLÓGICA (ENDOCERVICAL), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	VAGISP EC	Unidade	2000,00	0,36	720,00
00087	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML CAIXA COM 100 UNIDADE	BIOMAS S	Pacote	500,00	36,00	18.000,00
00094	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UNIDADE	BIOMAS S	Caixa	100,00	21,75	2.175,00
00095	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100 UNIDADE	BIOMAS S	Caixa	45,00	23,50	1.057,50
00096	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNIDADE	BIOMAS S	Caixa	45,00	20,60	927,00
00097	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 UNIDADE	BIOMAS S	Caixa	80,00	21,75	1.740,00
00098	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UNIDADE	BIOMAS S	Caixa	80,00	21,75	1.740,00
00099	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 7,0	MEDIX	Par	4000,00	1,16	4.640,00
00100	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC. TAM.7,5	MEDIX	Par	4000,00	1,16	4.640,00
00106	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	ABL	Unidade	12000,00	0,76	9.120,00
00107	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 10X4,5, ROLO	WILTEX	Rolo	200,00	5,58	1.116,00
00118	TERMÔMETRO CLÍNICO	MEDLEVENSO HN	Unidade	200,00	9,00	1.800,00
00136	LAMINA DE BISTURI Nº 20 C/100 UNIDADE	LABOR	Caixa	80,00	24,00	1.920,00
00154	PAPEL CIRURGICO INSTRUMENTO 10CM X 100	ESTERIL CARE	Rolo	140,00	42,50	5.950,00
00159	FITA CREPE AUTOCLAVE 19MM X 30M	MASTERR	Unidade	3000,00	4,14	12.420,00
00160	CAPOTE DESCARTÁVEL	ECOMAX	Unidade	4000,00	1,51	6.040,00
00162	SONDA URETRAL Nº10	SOLIDOR	Unidade	2000,00	0,53	1.060,00
00170	MULTIVIAS	MEDIX	Unidade	5000,00	0,63	3.150,00
00173	Equipo para Infusão de Medicação	ABL	Unidade	2000,00	0,81	1.620,00

	Fotossensível com Entrada de Ar, 150cm					
00198	ROLO DE PAPEL BRANCO PARA MACA 70X50	PETALAS	Unidade	10000,00	7,50	75.000,00

Vencedor(es): ENIO LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR						
CNPJ: 50.775.426/0001-95				Email:		Telefone: 81988467395
Endereço: Rua Adalberto Coimbra, 240 0, Jardim Jordão, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54315-110						
Representante: ENIO LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR - RG:						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00010	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 C/100 UNIDADE	INJEX	Caixa	300,00	6,06	1.818,00
00013	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09F. C/500 UNIDADE	ABL	Pacote	2000,00	6,59	13.180,00
00044	CATETER INTRAVENOSO N. 14G	SEVEN	Unidade	700,00	0,60	420,00
00048	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	94,12	2.823,60
00049	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	94,12	2.823,60
00050	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA	TECHNOFIO	Caixa	15,00	94,12	1.411,80



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	C/24UNIDADE					
00051	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	15,00	94,12	1.411,80
00052	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	10,00	94,12	941,20
00057	SCALP Nº 21G	TKL	Unidade	8000,00	0,18	1.440,00
00058	SCALP Nº 23G	TKL	Unidade	9000,00	0,18	1.620,00
00059	SCALP Nº 25G	TKL	Unidade	9000,00	0,18	1.620,00
00086	CLOREXIDIN A DEGERMANT E 2%. 1 LITRO	RIO QUIMICA	FRASC O	60,00	15,30	918,00
00088	ESPARADRA PO IMPERMEÁV EL 10CMX4,5M ROLO	MAXICOR	Rolo	1200,00	7,78	9.336,00
00091	FRALDA DESCARTÁV EL GERIÁTRICA TAM. P, PACOTE C/ 8UNIDADE	RECIFRALD A	Pacote	100,00	9,05	905,00
00092	FRALDA DESCARTÁV EL GERIÁTRICA TAM. M, PACOTE C/ 8U	RECIFRALD A	Pacote	100,00	9,05	905,00
00093	FRALDA DESCARTÁV EL GERIÁTRICA TAM. G,	RECIFRALD A	Pacote	100,00	9,05	905,00

	PACOTE C/ 8UNIDADE					
00144	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	BELLO BELLA	Unidade	2000,00	5,77	11.540,00
00157	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	NEVOA	Rolo	3000,00	12,24	36.720,00
00203	EQUIPO DE DIETA Equipo Flexível para Nutrição Enteral Escalonado 120cm, estéril	INJEX	Unidade	5000,00	0,79	3.950,00
00204	FRASCO DE NUTRIÇÃO Equipo Flexível para Nutrição Enteral Escalonado 120cm, estéril	BIOBASE	Unidade	5000,00	0,85	4.250,00

Vencedor(es): **F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI**
 CNPJ: **07.055.280/0001-84** Email: Telephone:
 Endereço: **R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 0, AEROPORTO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-240**
 Representante: **FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unida de	Quantid ade	Pre ço (R\$)	Total (R\$)
0005	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 C/100 UNIDADE	SOLIDOR	Caixa	500,00	6,02	3.010,00
00043	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, 1 LITRO	JALLES	Litro	1500,00	5,87	8.805,00
00062	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	LABOR IMPORTS	Unida de	200,00	3,34	668,00
00080	CATETER INTRAVENOSO N. 16G	LABOR IMPORTS	Unida de	200,00	0,69	138,00
00082	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	LABOR IMPORTS	Unida de	200,00	0,69	138,00
00083	CATETER INTRAVENOSO N. 22G	LABOR IMPORTS	Unida de	200,00	0,69	138,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00105	TIRA GLICOSÍMETRO CAIXA C/ 50 TIRAS	P/CONTROLLER	Caixa	800,00	18,49	14.792,00
00110	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG.25 X 7	SR	Unidade	40000,00	0,40	16.000,00
00169	APARELHO GLICOSIMETRO TESTE MEDIR MEDIÇÃO SANGUE HIPOGLICOTEST E HGT	CONTROLLER	Unidade	1000,00	26,99	26.990,00

Vencedor(es): **GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOL**
 CNPJ: **39.707.683/0001-57** Email: Telephone: **5437120427**
 Endereço: **Rua Asa-branca, 0, Waldemar Hauer, Londrina/PR, CEP: 86030-470**
 Representante: **THYAGO SPAINI LOPES - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	PAPEL CIRURGICO INSTRUMENTO 30CM X 100	GRAU P/ POLLITEX-ISENTO DE ANVISA	Rolo	70,00	125,80	8.806,00
00004	PAPEL CIRURGICO INSTRUMENTO 15CM X 100	GRAU P/ POLLITEX-ISENTO DE ANVISA	Rolo	70,00	62,90	4.403,00
00006	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 C/100 UNIDADE	DESCARPA CK-ANVISA 0.010.330.66 9.06-3	Caixa	300,00	6,03	1.809,00
00007	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8 C/100 UNIDADE	DESCARPA CK-ANVISA 0.010.330.66 9.06-3	Caixa	300,00	6,03	1.809,00
00008	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 - CAIXA C/100 UNIDADE	DESCARPA CK-ANVISA 0.010.330.66 9.06-3	Caixa	100,00	6,03	603,00
00009	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8, CAIXA C/100UNIDADE	DESCARPA CK-ANVISA 0.010.330.66 9.06-3	Caixa	100,00	6,03	603,00

00025	PAPEL CIRURGICO INSTRUMENTO 20CM X 100	GRAU P/ POLLITEX-ISENTO DE ANVISA	Rolo	70,00	83,87	5.870,90
00028	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTES 13L	P/DESCARBOX -ISENTO DE ANVISA	Unidade	1000,00	4,88	4.880,00
00103	TENSIOMETRO ESTETOSCÓPIO ADULTO	E PREMIUM-ANVISA 0.080.275.31 0.02-2	Unidade	70,00	57,03	3.992,10
00104	TENSIOMETRO ESTETOSCÓPIO INFANTIL	E PREMIUM-ANVISA 0.080.275.31 0.02-2	Unidade	20,00	57,03	1.140,60
00132	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTES 20L	P/ANVISA ISENTO	Unidade	1000,00	6,25	6.250,00
00165	GORROS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE	VABENE-ANVISA 0.081.818.10 9.00-1	Caixa	700,00	5,29	3.703,00
00166	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO 35-51CM	PREMIUM-ANVISA 0.080.275.31 0.02-2	Unidade	30,00	61,99	1.859,70

Vencedor(es): **HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS**
 CNPJ: **33.160.739/0001-10** Email: Telephone:
 Endereço: **R MANOEL ELPIDIO, 0, PENEDO, Caicó - RN/RN, CEP: 59300-000**
 Representante: **Joao Eufrazio de Medeiros Neto - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO O ADULTO	SOLIDOR	Unidade	25,00	8,70	217,50
00008	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14, UNIDADE	OLIMED	Unidade	200,00	0,68	136,00
00005	SCALP Nº 19G	LABOR IMPORT	Unidade	4000,00	0,18	720,00
00006	SCALP Nº 27G	LABOR IMPORT	Unidade	2000,00	0,21	420,00



DOCG

Ano 2024 • Edição 0333

Diário Oficial de Campo Grande

Pág. 6

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00071	SONDA DE FOLEY N. 22 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	60,00	2,65	159,00
00076	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	Unidade	200,00	1,15	230,00
00078	ATADURA GESSADA 12CMX3M, UNIDADE	ORTOM	Unidade	100,00	2,80	280,00
00081	CATETER INTRAVENOSO N. 18G	SOLIDOR	Unidade	50,00	0,65	32,50
00090	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL PEQUENO	CRAL	Unidade	760,00	1,04	790,40
00111	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,94	188,00
00112	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. A 20	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,94	188,00
00113	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	KASMED	Rolo	4500,00	0,32	1.440,00
00114	ATADURA DE CREPON 12CM X 3M	KASMED	Rolo	4500,00	0,44	1.980,00
00115	ATADURA DE CREPON 15CM X 3M	KASMED	Rolo	2500,00	0,42	1.050,00
00116	ATADURA CREPOM 30CMX3M,	BIOTEXTIL	Rolo	250,00	0,94	235,00
00117	SONDA URETRAL N. 16, UNIDADE	SOLIDOR	Unidade	200,00	0,87	174,00
00119	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 3.0	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,31	66,20
00120	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 3.5	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,89	77,80
00121	TUBO ENDOTRAQUE	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,57	71,40

	AL C/ BALÃO N. 4.0					
00122	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 4.5	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,51	70,20
00123	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 5.0	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,51	70,20
00124	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 5.5	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,58	71,60
00125	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 6.0	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,38	67,60
00127	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 7.0	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,70	74,00
00128	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 7.5	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,70	74,00
00129	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 8.0	SOLIDOR	Unidade	20,00	3,47	69,40
00130	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 8.5	SOLIDOR	Unidade	310,00	3,38	1.047,80
00131	CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 7L	DESCARBOX	Unidade	100,00	5,19	519,00
00133	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "M"	CRAL	Unidade	900,00	1,06	954,00
00134	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAMANHO "G"	CRAL	Unidade	700,00	1,21	847,00
00135	GEL P/ ULTRASSOM ECG, 1 LITRO	FORTSAN	Litro	30,00	7,25	217,50



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00137	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA C/50UNIDADE	FORT FLEX	Caixa	1400,00	3,45	4.830,00
00138	SONDA DE FOLEY N. 8 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	60,00	3,88	232,80
00140	SONDA DE FOLEY N. 18 C/3 VIAS	SOLIDOR	Unidade	60,00	3,72	223,20
00141	SONDA DE FOLEY N. 16 C/3VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	3,77	226,20
00148	VASELINA LÍQUIDA, LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	20,00	36,31	726,20
00152	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	SOLIDOR	Unidade	25,00	8,28	207,00
00153	Gaze Hidrófila 91cm x 91cm 13 fios rolo	KASMED	Rolo	1800,00	19,27	34.686,00
00155	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	MEDSOND	Unidade	400,00	0,89	356,00

Vencedor(es): **NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: **15.218.561/0001-39** Email: Telefone: **5437120427**

Endereço: **Rua Major Belmiro, 0, SAO JOSE, Campina Grande/PB, CEP: 58400-342**

Representante: **NEILTON NEVES DOS SANTOS - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00109	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG.25 X 7	SR	Unidade	35000,00	0,16	5.600,00

Vencedor(es): **Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Cal**

CNPJ: **09.441.460/0001-20** Email: Telefone: **8421322432**

Endereço: **RUA FLORIANO PEIXOTO, 0, SAO JOSE, Recife/PE, CEP: 50020-068**

Representante: **ANTONIO CALLOU DE ALENCAR SOBRINHO - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00102	SERINGA DESCARTAVE L 5ML C/AG.25 X 7	SR	Unidade	30000,00	0,18	5.400,00
00172	ALCOOL ETILICO 99% 1 LITRO	PROLINK	Unidade	5000,00	9,17	45.850,00

Vencedor(es): **PHOSPODONT LTDA**

CNPJ: **04.451.626/0001-75** Email: Telefone:

Endereço: **Avenida Ayrton Senna, 0, Capim Macio, Natal - RN/RN, CEP: 59080-100**

Representante: **Ana Maria Pinheiro - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00030	FRASCO COLETOR P/ CITOLOGIA, 03 LÂMINAS C/ TAMPA	CRAL PLAST	Unidade	1000,00	0,49	490,00
00065	SONDA DE FOLEY N. 10 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	160,00	3,25	520,00
00066	SONDA DE FOLEY N. 12 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	160,00	2,65	424,00
00067	SONDA DE FOLEY N. 14 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	160,00	2,65	424,00
00068	SONDA DE FOLEY N. 16 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	160,00	2,65	424,00
00069	SONDA DE FOLEY N. 18 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	100,00	2,65	265,00
00070	SONDA DE FOLEY N. 20 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	100,00	2,65	265,00
00072	SONDA DE FOLEY N. 24 C/2 VIAS	SOLIDOR	Unidade	60,00	3,02	181,20

Vencedor(es): **REDE LAB TECNO LAB LTDA**

CNPJ: **23.140.975/0001-10** Email: Telefone: **5437120427**

Endereço: **rua caricio eugenio de carvalho e silva, 0, ferreiro torto, Macaíba/RN, CEP: 59280-000**

Representante: **RENATO MIKAEL DA CRUZ COSTA - RG:**



DOCG

Ano 2024 • Edição 0333

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00019	FLUXOMETRO C/VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGENIO	OMEGA	Unidade	10,00	199,99	1.999,90
00026	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA ATE 150KG - Balança Corporal Digital Transparente	ALIRA HOME	Unidade	23,00	45,00	1.035,00
00032	NEBULIZADOR INALADOR	G-TECH	Unidade	20,00	90,00	1.800,00
00033	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	G-TECH	Unidade	20,00	39,00	780,00
00053	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 UNIDADE	TALGE	Caixa	700,00	21,00	14.700,00
00061	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG.13 X 4.5	SR	Unidade	30000,00	0,13	3.900,00
00064	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML. C/AG 25X7	SR	Unidade	12000,00	0,27	3.240,00
00089	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA CAIXA C/ 100U	ESTILO	Caixa	150,00	10,50	1.575,00
00101	SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS	IDEAL LIMP	FRASCO	50,00	26,04	1.302,00
00108	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNIDADE	UTILINE	Caixa	800,00	19,70	15.760,00
00149	SONDA URETRAL N. 14,	BIOBASE	Unidade	4000,00	0,56	2.240,00
00158	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	PREMIUM	Unidade	20,00	106,90	2.138,00
00161	TUBO DE LÁTEX N° 200 P/ GARROTE	LEMGRUBER	Unidade	3000,00	9,50	28.500,00
00163	ÓCULOS PROTETOR DESCARTÁVEL	SUPERMEDY	Unidade	4000,00	4,75	19.000,00
00164	VISEIRAS (PROTETOR FACIAL)	PROTEPLUS	Unidade	1500,00	10,15	15.225,00

00167	AGULHA 0,55X20	SR	Unidade	60000,00	0,05	3.000,00
00171	MASCARA C/RESERVATORIO P/OXIGENIO PEDIATRICA 1058 HUDSON(BO, em vinil macio e transparente, com presilha ajustável, Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750 mL e tubo de suprimento de oxigênio com 2,10m de comprimento. Permite terapia com até 100% de O2. Com latex.	WELL LEAD	Unidade	300,00	7,51	2.253,00
00199	PAPEL TERMOSENSIVEL 216MM X 30 METRO	CONTI	Unidade	2000,00	27,98	55.960,00
00200	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO PLÁSTICO C/ 250ML	VENTCAR E	Unidade	1000,00	12,85	12.850,00
00205	MASCARA C/RESERVATORIO P/OXIGENIO ADULTO 1058 HUDSON(BO, em vinil macio e transparente, com presilha ajustável, Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 1150 ml e tubo de suprimento de oxigênio com 2,10m de comprimento. Permite terapia com até 100% de O2.	HOMED	Unidade	500,00	7,53	3.765,00
00206	Balança Digital 300kg Pesar E Medir Pessoas Cor Branco 220v - Suporta até 300kg. Display LED - Material da superfície de apoio	DZ7 BALANÇAS	Unidade	15,00	800,00	12.000,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Plataforma em chapa de aço carbono 1020					
---	--	--	--	--	--

Vencedor(es): **RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA**

CNPJ: **22.654.814/0001-82** Email: Telefone: **1733047701**

Endereço: **Rua Paschoal Bevilacqua, 3885, Jardim Alto Rio Preto, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15020-280**

Representante: **Raphael Gonçalves Nicesio - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00188	TESOURA IRIS RETA EM AÇO 15 CM	GOLGRAN	Unidade	100,00	23,40	2.340,00
00189	TESOURA IRIS CURVA EM AÇO 15 CM	GOLGRAN	Unidade	100,00	23,40	2.340,00
00190	TESOURA CIRURGICA ROMA ROMBA FINA EM AÇO 15 CM	GOLGRAN	Unidade	100,00	23,40	2.340,00
00191	TESOURA CIRURGICA ROMA ROMBA EM AÇO 15 CM	GOLGRAN	Unidade	100,00	23,40	2.340,00

Vencedor(es): **STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

CNPJ: **38.405.762/0001-40** Email: Telefone: **11945220996**

Endereço: **Rua Manuel Gaya, 310 SALA 1, Vila Nova Mazzei, São Paulo/SP, CEP: 02313-000**

Representante: **MARCO ANTONIO DOS SANTOS - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00175	CABO DE BISTURI Nº 3 produzido em aço inoxidável, utiliza do com lâminas nº 11, 12, 12-d, 15cm.	ORION	Unidade	100,00	9,50	950,00
00176	CABO DE BISTURI Nº 4 Fabricado em aço	ORION	Unidade	100,00	9,73	973,00

	inox Instrumento usado para fixação de lamina de bisturi cortante nº 20 a 24cm					
00179	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA EM AÇO 15 CM	ORION	Unidade	100,00	12,27	1.227,00
00181	AFASTADOR FARABEUFEU 13 OU 15 CM	ORION	Unidade	100,00	21,82	2.182,00
00182	PINÇAS HALSTED MOSQUITO CURVA 15 CM	GOLGRAN	Unidade	100,00	38,76	3.876,00
00183	PINÇAS HALSTED MOSQUITO RETA 15 CM	GOLGRAN	Unidade	100,00	39,02	3.902,00
00184	PINÇA PEAN MURPHY OU FOESTER 14 CM	ORION	Unidade	100,00	29,66	2.966,00
00185	PINÇA PEAN MURPHY OU FOESTER 16 CM	ORION	Unidade	100,00	36,25	3.625,00
00186	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 14 CM	ORION	Unidade	100,00	25,49	2.549,00
00187	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 16 CM	ORION	Unidade	100,00	31,76	3.176,00
00194	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM	ORION	Unidade	100,00	12,32	1.232,00
00195	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM	ORION	Unidade	100,00	12,28	1.228,00
00196	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14 CM	ORION	Unidade	100,00	12,31	1.231,00
00197	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 16 CM	ORION	Unidade	100,00	12,60	1.260,00

Campo Grande/RN, 25 de julho de 2024.



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Liliana Bezerra de Almeida
Secretária Municipal de Saúde



DOCG

Ano 2024 • Edição **0333**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 29 de julho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DE CAMPO GRANDE, ESTA É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 467/2023 COORDENADO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

**FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
PREFEITO DE CAMPO GRANDE/RN**

**HUMBERTO FARIAS SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS**

ENDEREÇO:

**RUA ANTONIO VERAS, 065 - CENTRO - CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000, FONE: 84 33622900
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.campogrande.rn.gov.br/diario.php**